

Interpellation till KSO Stefan Dalin

”ServaNet, Timrås lokala fiberleverantör”

Så står det på reklamskyltarna och då är det väl sant... eller?

Men att ha ett eget lokalt fiber företag kostar för medborgarna, i varje fall de medborgare som är inkopplade på ServaNet. ServaNet tar inte bara betalt för installationen, du får även punga ut med de antal tusen kronor som de anser sig behöva *för att utveckla företaget* vidare i och utom kommunen, det är de medborgare som nu är fastknutna som skall stå för kostnaden för den utvecklingen.

I dagsläget ca 2500 kr per hushåll/år efter senaste höjningen 1: a februari i år , en höjning med 11 %!

Skall det behöva vara så här? Det tycker inte jag. Övriga av Timrås lokala ”fiberföretag”, för det finns fler, tar betalt för installationen men sedan noll kronor för fibern som ligger i röret och konverten.

Händer det något med *fiberkonvertern*, den som sitter inne på väggen där du skall peta in nätverkskabel. Ja då kommer ServaNet gärna. Nej fel, inte gärna för ServaNet har ingen sådan kundtjänst, men de kan komma om jag felanmäler via någon tjänsteleverantör, för sådana måste du ha i ServaNets fibernät. ServaNet sätter då upp en ny och du betalar. Du kan inte välja leverantör. Du måste köpa den SevaNet levererar oavsett pris, eller kanske är det tack vare priset.

Våra andra lokala leverantörer gör inte som ServaNet, inte all i alla fall. Hos dem behöver du inte ha några tjänsteleverantörer. Du betalar naturligtvis för den investering du beställt nät inklusive konverter,,går den sönder byts den av leverntören och på dess räkning. Den anses ingå i nätet då den är ett måste för att kunna nyttja nätet.

Hos annan leverantör kan du ha fiber inne i fastigheten och det kostar inget. Investeringen kan vara ett bra argument vid en ev. försäljning.

Skulle jag få för mig att vilja ha någon annan fiberleverantör ,,så går inte det. Du har ServaNet och de äger rätten att ha den i din fastighet,,i alla fall kan du kan inte byta bort dem. Du kan dra in fiber via en annan leverantör *men får fortfarande betala nätavgift till ServaNet.*

De är inte bara Timrås lokala fiberleverantör, de är även Timrås egna oligopolföretag.

ServaNet ägs av kommunerna, Sundsvall, Härnösand, Timrå, Ånge, Strömsund, Ragunda och Berg samt i vissa fall andra bolag. (så står det på deras hemsida i alla fall). Timrå kommun är delägare i till 5 % vilken kan motsvara andelen ansluta fastigheter.

Det är ytterst viktigt för medborgarna och för kommunens utveckling att ett stabilt bredband finns tillgängligt i hela kommunen.

För den enskilde medborgaren är det, tjänsteinnehållet och bandbredd som blir avgörande för det är säkert alla intresserade att betala en del. Men varför skall vi betala 2500 kr innan vi ens beställt några tjänster. Nu är ServaNet den ledande levarantören men tyvärr även den ledande när det gäller att ta häftigt betalt.

Det här är inte bra Stefan Dalin

Skall Timrås lokal fiberleverantör vara prisledande, *dyrast*?

På vems sida står Du? Ställer Du upp för medborgarna så blir frågan vad vill du göra åt det, vad vill Du med ServaNet? Vilket fibernät vill Du ge medborgarna och till vilket pris?

Jag föreslår att Du i Ks eller via fullmäktige;

- ☞ uppmanar ServaNet att ta bort nätavgiften, alt
- ☞ att om det inte lyckas, ser till att ServaNets fibernät i Timrå samordnas i en förening tillsammans med övriga Byfiberföreningar i kommunen som inbjuds att ingå, alt
- ☞ att bilda ett bolag av fibernätet inom Timrå kommun, alt
- ☞ att det nätet överlåts till en mer för medborgarna tillmötesgående leverantör i pris, eller
- ☞ skall vi bara acceptera utsugningen...?

Per Arne Frisk